
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Como Albate 

p.zza IV Novembre, 1 – 22100 Como  Tel. 031 524656   

Sito web: www.icscomoalbate.edu.it  e-mail: coic81200t@istruzione.it   

pec: coic81200t@pec.istruzione.it  

 

 
 

 
 
 
 

 

CIG: 95524291C9 

CUP: E14D22000550006 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-20 

 

Al sito web  

Ad Amministrazione Trasparente 

Fondi Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020- Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13:1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.5 – Avviso prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” 

 

Oggetto: Determina per procedura di sostituzione prodotti per la scuola dell’Infanzia per mancato 

reperimento degli stessi 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria determina prot. 58/IV.5 del 10/01/2023 per l’acquisto di attrezzature didattiche, arredi e 

attrezzature digitali per la didattica delle scuole dell’infanzia; 

VISTO l’ordine diretto di acquisto su MEPA prot. n. 103/IV.5 del 13/01/2023 con il quale si è proceduto ad 

affidare la fornitura dei beni alla ditta C2 SRL, via P. Ferraroni n. 9, Cremona (CR), P.IVA: 01121130197 per un 

importo complessivo pari ad Euro 56.147,54 (IVA esclusa); 

VISTA la comunicazione della C2 SRL di Cremona prot. n. 1929/IV.5 del 27/06/2023 di proposta sostituzione 

beni con materiale alternativo per mancato reperimento e disponibilità degli stessi nei magazzini. In 

particolare: 1 forma solida di psicomotricità; 1 tronco; 1 Iglù; 2 sedute morbide a “L”; 1 seduta morbida 

lineare; 18 materassi tana della strega, per un valore di Euro 8.302,10 (IVA inclusa); 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di dover ultimare le consegne entro il 31 luglio 2023, termine ultimo 

indicato dal MIM per la chiusura del suddetto PON FESR; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO  ALBATE
C.F. 80024900138 C.M. COIC81200T
AE47C16 - SEGRETERIA

Prot. 0001974/U del 06/07/2023 12:54

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icscomoalbate.edu.it/
mailto:coic81200t@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Como Albate 

p.zza IV Novembre, 1 – 22100 Como  Tel. 031 524656   

Sito web: www.icscomoalbate.edu.it  e-mail: coic81200t@istruzione.it   

pec: coic81200t@pec.istruzione.it  

 

 
 

 
 
 
 
ACQUISITO parere favorevole per le vie brevi dalle progettiste del PON FESR Ambienti didattici ed 

innovativi per le scuole dell’infanzia, Insegnanti Tomaino Marnie e Tenace Carmela; 

 

DETERMINA 

di autorizzare la sostituzione dei beni irreperibili con il seguente materiale alternativo e disponibile già in 

magazzino al medesimo prezzo dei beni sostituiti: 

Quantità Descrizione Totale IVA inclusa 

1 LEGO education Tech Machines €. 267,1312 

3 LEGO Education Tubes €. 572,1678 

1 Fabulous il Creastorie €. 61,9882 

3 Set blocchi legno con specchi €. 134,3586 

4 Wooden 4 Way mirror €. 277,4280 

2 Porta calcio €. 98,2588 

1 Tavolo per la scoperta dell’umore sensoriale €. 375,6624 

1 Set architetto naturale €. 157,3434 

3 Tesori di cristallo €. 157,3434 

1 Pannello glow easy hold €. 61,1952 

3 Set di smistamento di tesori in legno €. 209,7912 

3 Forme di allacciatura in legno €. 125,6478 

1 Specchio esplorativo in legno €. 139,8486 

3 Set di prismi sonori €. 131,0646 

3 Confezione di tessuto habutae arcobaleno €. 169,0554 

3 Supporto da basket €. 419,5458 

4 Pouf alfa rosso €. 577,9384 

6 Pouf alfa rosso €. 866,9076 

10 Pouf alfa verde €. 1.444,8460 

10 Pouf alfa mora €. 1.444,8460 

1 Tavolo rotondo piano latte €. 609,7316 

TOTALE  €. 8.302,1000 

 

 

 

F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Massimiliano Branchini 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO  ALBATE
C.F. 80024900138 C.M. COIC81200T
AE47C16 - SEGRETERIA

Prot. 0001974/U del 06/07/2023 12:54

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icscomoalbate.edu.it/
mailto:coic81200t@istruzione.it

		2023-07-06T11:57:54+0200
	MASSIMILIANO BRANCHINI




